Prinsippene for klassifi sering og måling av fi nansielle forpliktelser er i
hovedsak som under IAS 39, men under visse forutsetninger skal verdien-
dringer som skyldes endringer i egen kredittrisiko føres over
OCI når virkelig verdi opsjonen er benyttet.

AC AC

OCI (Other Comprehensive Income) Utvidet resultatregnskap

AC (Amortised cost) Amortisert kost

FVOCI (Fair value through OCI) Virkelig verdi med verdiendring over utvidet resultatregnskap (med
reklassifi sering)

FVPL (Mandatorily fair value through profi t and loss) Virkelig verdi med verdiendring over resultatet (pliktig)

FVPL (FVO) (Designated fair value through profi t and loss - Fair value option). Virkelig verdi med valgt
verdiendring over resultatet (opsjon).

Overgang til IFRS 9
Konsernet har anvendt klassifi seringsbestemmelsene i IFRS 9 for de fi nansielle eiendeler og gjeld som følger:

Note 2 – Regnskapsprinsipper

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

KONSERN

 Finansielle
instrumenter

Note Klassifisering
etter IAS 39

Klassifisering
etter  IFRS 9

Balanseført

beløp etter

IAS 39

Balanseført

beløp etter

IFRS 9

Implem-

enterings-

effekt

Kontanter og fordringer
på sentralbanker

Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet
775 775 0

Utlån til og fordringer
på kredittinstitusjoner

10 Amortisert kost Amortisert kost 2 655 2 655 0

Utlån til og fordringer
på kunder til fast rente

11 Virkelig verdi opsjon Virkelig verdi opsjon 6 395 6 395 0

Utlån til og fordringer
på kunder for salg

11 Amortisert kost Virkelig verdi over resultatet 4 002 4 002 0

Øvrige utlån til og
fordringer på kunder

11 Amortisert kost Amortisert kost 64 090 64 039 -51

Sertifikater og obligasjoner 29 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 11 541 11 541 0

Finansielle derivater 17 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 1 511 1 511 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30 Tilgjengelig for salg
Virkelig verdi
over totalresultat

43 43 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30 Tilgjengelig for salg Virkelig verdi over resultatet 18 18 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30
Virkelig verdi over
resultatet (trading)

Virkelig verdi over resultatet 123 123 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 86 86 0

Gjeld til kredittinstitusjoner 10 Amortisert kost Amortisert kost -434 -434 0

Innskudd fra og
gjeld til kunder

35 Amortisert kost Amortisert kost -57 849 -57 849 0

Gjeld stiftet ved utsted-
else av verdipapirer

36 Amortisert kost Amortisert kost -23 553 -23 553 0

Finansielle derivater 17 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet -902 -902 0

Ansvarlig lånekapital 39 Amortisert kost Amortisert kost -850 -850 0

TOTAL 7 651 7 600 -51

Overgang til IFRS 9
Følgende tabell viser effekter ved implementering av IFRS 9

KONSERN

Finansielle eiendeler Note Balanseført
beløp etter

IAS 39 31.12.17

Endring som
følge av

reklassifi sering

Endring
som følge

av ny måling

Balanseført
beløp etter

IFRS 9 01.01.18

Amortisert kost

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 10 2 656 0 0 2 656

Utlån til og fordringer på kunder 11 68 008 -4 002 -51 63 955

Sertifi kater og obligasjoner
0 0 0 0

Finansielle derivater
0 0 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser
0 0 0 0

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt amortisert kost 70 664 -4 002 -51 66 611

Virkelig verdi over resultatet

Kontanter og fordringer på sentralbanker 775 0 0 775

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kunder 11 6 479 4 002 0 10 481

Sertifi kater og obligasjoner 29 11 541 0 0 11 541

Finansielle derivater 17 1 511 0 0 1 511

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 209 18 0 227

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt virkelig verdi over resultatet 20 515 4 020 0 24 535

Virkelig verdi over OCI- med resirkulering

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kunder
0 0 0 0

Sertifi kater og obligasjoner
0 0 0 0

Finansielle derivater
0 0 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser
0 43 0 43

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt virkelig verdi over OCI- med resirkulering 0 43 0 43

Virkelig verdi over OCI- uten resirkulering (egenkapitalinstrumenter)

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

[…]

0 0 0 0

Sertifi kater og obligasjoner
0 0 0 0

Finansielle derivater
0 0 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 18 -18 0 0

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt virkelig verdi over OCI- uten resirkulering 18 -18 0 0

Virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kunder
0 0 0 0

Sertifi kater og obligasjoner
0 0 0 0

Finansielle derivater
0 0 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 43 -43 0 0

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg 43 -43 0 0

Sum fi nansielle eiendeler 91 197 43 -51 91 189

Overgang til IFRS 9
Følgende tabell viser eff ekter ved implementering av IFRS 9

Note 2 – Regnskapsprinsipper

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

64

KONSERN

 Finansielle
instrumenter

Note Klassifisering
etter IAS 39

Klassifisering
etter  IFRS 9

Balanseført

beløp etter

IAS 39

Balanseført

beløp etter

IFRS 9

Implem-

enterings-

effekt

Kontanter og fordringer
på sentralbanker

Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet
775 775 0

Utlån til og fordringer
på kredittinstitusjoner

10 Amortisert kost Amortisert kost 2 655 2 655 0

Utlån til og fordringer
på kunder til fast rente

11 Virkelig verdi opsjon Virkelig verdi opsjon 6 395 6 395 0

Utlån til og fordringer
på kunder for salg

11 Amortisert kost Virkelig verdi over resultatet 4 002 4 002 0

Øvrige utlån til og
fordringer på kunder

11 Amortisert kost Amortisert kost 64 090 64 039 -51

Sertifikater og obligasjoner 29 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 11 541 11 541 0

Finansielle derivater 17 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 1 511 1 511 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30 Tilgjengelig for salg
Virkelig verdi
over totalresultat

43 43 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30 Tilgjengelig for salg Virkelig verdi over resultatet 18 18 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30
Virkelig verdi over
resultatet (trading)

Virkelig verdi over resultatet 123 123 0

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

30 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 86 86 0

Gjeld til kredittinstitusjoner 10 Amortisert kost Amortisert kost -434 -434 0

Innskudd fra og
gjeld til kunder

35 Amortisert kost Amortisert kost -57 849 -57 849 0

Gjeld stiftet ved utsted-
else av verdipapirer

36 Amortisert kost Amortisert kost -23 553 -23 553 0

Finansielle derivater 17 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet -902 -902 0

Ansvarlig lånekapital 39 Amortisert kost Amortisert kost -850 -850 0

TOTAL 7 651 7 600 -51

Overgang til IFRS 9
Følgende tabell viser effekter ved implementering av IFRS 9

KONSERN

Finansielle eiendeler Note Balanseført
beløp etter

IAS 39 31.12.17

Endring som
følge av

reklassifi sering

Endring
som følge

av ny måling

Balanseført
beløp etter

IFRS 9 01.01.18

Amortisert kost

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 10 2 656 0 0 2 656

Utlån til og fordringer på kunder 11 68 008 -4 002 -51 63 955

Sertifi kater og obligasjoner
0 0 0 0

Finansielle derivater
0 0 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser
0 0 0 0

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt amortisert kost 70 664 -4 002 -51 66 611

Virkelig verdi over resultatet

Kontanter og fordringer på sentralbanker 775 0 0 775

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kunder 11 6 479 4 002 0 10 481

Sertifi kater og obligasjoner 29 11 541 0 0 11 541

Finansielle derivater 17 1 511 0 0 1 511

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 209 18 0 227

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt virkelig verdi over resultatet 20 515 4 020 0 24 535

Virkelig verdi over OCI- med resirkulering

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kunder
0 0 0 0

Sertifi kater og obligasjoner
0 0 0 0

Finansielle derivater
0 0 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser
0 43 0 43

Andre fi nansielle eiendeler
0 0 0 0

Sum eff ekt virkelig verdi over OCI- med resirkulering 0 43 0 43

Virkelig verdi over OCI- uten resirkulering (egenkapitalinstrumenter)

Kontanter og fordringer på sentralbanker
0 0 0 0

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner
0 0 0 0

[…]

Finansielle forpliktelser Balanseført
beløp etter

IAS 39 31.12.17

Endring som
følge av

reklassifisering

Endring
som følge

av ny måling

Balanseført
beløp etter

IFRS 9 01.01.18

Amortisert kost

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner -434 0 0 -434

Innskudd fra og gjeld til kunder -57 849 0 0 -57 849

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -23 553 0 0 -23 553

Finansielle derivater 0 0 0 0

Ansvarlig lånekapital -850 0 0 -850

Andre finansielle forpliktelser 0 0 0 0

Sum effekt amortisert kost -82 686 0 0 -82 686

Virkelig verdi over resultatet

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner 0 0 0 0

Innskudd fra og gjeld til kunder 0 0 0 0

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0 0 0 0

Finansielle derivater -902 0 0 -902

Ansvarlig lånekapital 0 0 0 0

Andre finansielle forpliktelser 0 0 0 0

Sum effekt virkelig verdi over resultatet -902 0 0 -902

Sum finansielle forpliktelser -83 588 0 0 -83 588

Endring tapsavsetninger Tapsavsetning
etter IAS 39

per 31.12.17

Endring
som følge av

reklassifisering

Endring
som følge av

ny måling

Tapsavsetning
etter IFRS 9

per 01.01.18

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under
IAS 39 som skal  måles til amortisert kost under IFRS 9 516 20 536

Gjeldsinstrumenter klassifisert som tilgjengelig for salg
under IAS 39 som skal  måles til amortisert kost under IFRS 9 0 0

Sum instrumenter målt til amortisert kost under IFRS 9 516 20 536

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under IAS
39 som skal  måles til virkelig verdi over resultat under IFRS 9

Gjeldsinstrumenter klassifisert som tilgjengelig for salg
under IAS 39 som skal  måles til virkelig verdi over
resultat under IFRS 9

Sum instrumenter målt til virkelig
verdi over resultat under IFRS 9

Finansielle garantikontrakter 3 4 7

Lånetilsagn 27 27

Sum finansielle garantier og lånetilsagn 3 31 34

Sum endring tapsavsetninger 519 51 570

Overgang til IFRS 9
Følgende tabell viser effekter ved implementering av IFRS 9

Note 3 – Kritiske estimater og vurderinger
vedrørende bruk av regnskapsprinsipper

Tap på utlån og garantier
Banken gjennomgår hele bedriftsmarkeds-
porteføljen årlig. Store og spesielt risikable
engasjementer gjennomgås kvartalsvis.

Lån til privatpersoner gjennomgås når de er mis-
ligholdt mer enn 55 dager, eller dersom de har en
særlig dårlig betalingshistorikk.

Det beregnes en misligholdssannsynlighet for
hver bedriftskunde, basert på historiske regn-
skapsdata og anmerkningshistorikk, tilsvarende
for privatkunder, og da med utgangspunkt i likn-

[…]

775 3 786 Fordringer på sentralbanker 3 786  775

7 173 5 976 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 1 282 2 748

3 557 4 808 Utlån til og fordringer på kunder 4 748 4 148

11 541 12 560 Sertifikater og obligasjoner 12 560 11 541

1 511 1 653 Finansielle derivater 1 653 1 511

24 557 28 783 Sum maksimal kredittrisikoeksponering i balansen 24 029 20 723

Bankaktiviteter geografisk

11 536 13 372 Finnmark 14 548 12 542

27 290 30 973 Nordland 33 177 29 201

11 183 11 625 Øvrige Norge 12 244 11 766

27 202 28 583 Troms inkl Svalbard 25 856 24 611

 403  88 Utlandet  105  406

77 614 84 642  Totalt 85 931 78 526

Aktiviteter kapitalmarked geografisk

10 049 10 433  Norge 10 433 10 049

2 996 3 771  Europa/Asia 3 771 2 996

 7  9  USA  9  7

13 052 14 213  Totalt 14 213 13 052

90 666 98 855  Total kreditteksponering i balansen fordelt geografisk 100 144 91 578

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 Utlån fordelt på produkt IFRS 9 IFRS 9 IAS 39

31.12.17 01.01.18 31.12.18 Beløp i mill kroner 31.12.18 01.01.18 31.12.17

Leiefinansieringsavtaler (finansiell leasing) 1) 3 220 2 782 2 782

6 148 6 148 6 581 Kasse-/drifts- og brukskreditter 6 657 6 150 6 150

1 770 1 770 1 690 Byggelån 1 690 1 770 1 770

68 921 68 921 72 585 Nedbetalingslån 70 578 67 049 67 049

76 839 76 839 80 856 Brutto utlån og fordringer på kunder 82 145 77 751 77 751

Herav ansvarlig lånekapital

61  61  136 Ansvarlig kapital i kredittinstitusjoner  136  45 45

61  61  136 Ansvarlig lånekapital bokført under utlån  136  45 45

Utlån til ansatte

1 205 1 205 1 222 Lån til ansatte 1 222 1 205 1 205

Formidlingslån

30 482 30 482 32 828 Utlån fraregnet og overført til SpareBank1 Boligkreditt 32 828 30 482 30 482

 426 Utlån fraregnet og overført til SpareBank1 Næringskreditt 426

30 482 30 482 33 254 Brutto formidlingslån fraregnet 33 254 30 482 30 482

107 321 107 321 114 110 Brutto utlån inklusive formidlingslån 115 399 108 233 108 233

SpareBank 1 Nord-Norge benytter sikkerheter for å redusere kredittrisiko. De vanligste sikkhetene i
personmarked er fast eiendom, sikkerheter i bedriftsmarkedet er næringseiendom, skip og fartøy, i
tillegg til pant i øvrige eiendeler. Følgende tabell beskriver kredittrisiko for boliglån til privatkunder.
LTV står for “loan to value”, og angir hvor mye lån en har i forhold til verdien på pantet. LTV beregnes
som forholdet mellom lånets bruttobeløp - eller beløpet forpliktet til låneforpliktelser - til verdien
av sikkerheten. Verdivurderingen av sikkerheten utelukker eventuelle justeringer for å skaffe og

[…]

Kraft og vannforsyning, bygg og anlegg 2 531  580 1 951 -31 1 920 -3 1 914

Off entlig forvaltning  616  452  164  0  164 164

Personmarked 47 569 1 893 45 676 -105 45 571 45 561

Tjenesteytende virksomhet 2 401  321 2 080 -39 2 041 2 053

Transport og lagring 4 330  198 4 132 -77 4 055 4 050

Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet 2 260  451 1 809 -10 1 799 1 797

Sum 84 218 6 467 77 751 -608 77 143 -3 77 123

For å beregne forventet kredittap i henhold til IFRS 9 kategorisere alle eiendelene i såkalte “buckets” eller trinn:
1.  Ikke vesentlig høyere kredittrisiko enn ved innvilgelse.
2. Vesentlig økning i kredittrisiko siden innvilgelse, men ikke objektive bevis på mislighold eller tap.
3. Vesentlig økning i kredittrisiko siden innvilgelse, og objektive bevis på mislighold eller tap.
Forutsetningene for migrering mellom trinnene er spesifi sert i note 14.

Note 11 – Utlån til og fordringer på kunder

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

86

MORBANK 31.12.17

Utlån fordelt på sektor og næring (IAS 39)
Beløp i mill kroner

Totalt
engasje-

ment

Utenom
balanse

Brutto
utlån

Tapsav-
setninger

utlån

Netto
utlån

Tapsav-

setninger

utenom

balanse

01.01.18

Netto

utlån

IFRS 9

Eiendom 11 778 1 472 10 306 -107 10 199 10 199

Finansielle foretak, forsikring og verdipapirforetak 8 821  43 8 778 -102 8 676 8 676

Fiske og havbruk 4 241  371 3 870 -10 3 860 3 860

Industri 2 233  520 1 713 -138 1 575 1 575

Jordbruk og skogbruk 1 193  104 1 089 -20 1 069 1 069

Kraft og vannforsyning, bygg og anlegg 1 953  623 1 330 -22 1 308 -3 1 308

Off entlig forvaltning  606  452  154  0  154 154

Personmarked 45 304 1 936 43 368 -80 43 288 43 28

Tjenesteytende virksomhet 1 803  314 1 489 -15 1 474 1 474

Transport og lagring 3 461  148 3 313 -76 3 237 3 237

Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet 1 849  420 1 429 -10 1 419 1 419

Sum 83 242 6 403 76 839 -580 76 259 -3 76 257

KONSERN 31.12.17

Utlån fordelt på sektor og næring (IAS 39)
Beløp i mill kroner

Totalt
engasje-

ment

Utenom
balanse

Brutto
utlån

Tapsav-
setninger

utlån

Netto
utlån

Tapsav-

setninger

utenom

balanse

01.01.18

Netto

utlån

IFRS 9

Eiendom 11 769 1 535 10 234 -76 10 158 10 158

Finansielle foretak, forsikring og verdipapirforetak 4 413  58 4 355 -102 4 253 4 253

Fiske og havbruk 4 597  392 4 205 -10 4 195 4 192

Industri 2 444  484 1 960 -138 1 822 1 817

Jordbruk og skogbruk 1 288  103 1 185 -20 1 165 1 164

Kraft og vannforsyning, bygg og anlegg 2 531  580 1 951 -31 1 920 -3 1 914

Off entlig forvaltning  616  452  164  0  164 164

Personmarked 47 569 1 893 45 676 -105 45 571 45 561

Tjenesteytende virksomhet 2 401  321 2 080 -39 2 041 2 053

Transport og lagring 4 330  198 4 132 -77 4 055 4 050

Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet 2 260  451 1 809 -10 1 799 1 797

Sum 84 218 6 467 77 751 -608 77 143 -3 77 123

For å beregne forventet kredittap i henhold til IFRS 9 kategorisere alle eiendelene i såkalte “buckets” eller trinn:
1.  Ikke vesentlig høyere kredittrisiko enn ved innvilgelse.
2. Vesentlig økning i kredittrisiko siden innvilgelse, men ikke objektive bevis på mislighold eller tap.
3. Vesentlig økning i kredittrisiko siden innvilgelse, og objektive bevis på mislighold eller tap.
Forutsetningene for migrering mellom trinnene er spesifi sert i note 14.

Note 11 – Utlån til og fordringer på kunder

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

87

Totalt engasjement fordelt på trinn i kredittriskovurdering

MORBANK KONSERN

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum Beløp i mill kroner Sum Trinn 3 Trinn 2 Trinn 1

70 923 4 480  904 76 307 Totalt engasjement til amortisert kost 31.12.17 77 283  909 4 979 71 395

Periodens migrering mellom trinn i kredittririsko:

1 657 -1 630 - 27  0   til (-fra) trinn 1  0 -27 -1 821 1 848

-2 241 2 609 - 368  0   til (-fra) trinn 2  0 -369 2 893 -2 524

- 48 - 63  111  0   til (-fra) trinn 3  0  167 -75 -92

-5 466 - 333 - 25 -5 824 Netto ny måling av tap -6 629 -25 -428 -6 176

7 270  128 - 212 7 186 Netto økning/reduksjon saldo 8 198 -223  211 8 210

72 095 5 191  383 77 669 Totalt engasjement til amortisert kost 31.12.18 78 852  432 5 759 72 661

9 615 Utlån til virkelig verdi over resultat 9 656

72 095 5 191  383 87 284 Totalt engasjement 88 508  432 5 759 72 661

-5 598 - 813 - 17 -6 428 Utenom balanse  -6 363 -17 -813 -5 533

66 497 4 378  366 80 856 Brutto utlån 82 145  415 4 946 67 128

Totalt engasjement fordelt på risikokategori etter Sparebank 1 Nord-Norges eget klassifiseringssystem.
Trinn 1, 2 og 3 er utlån som måles til amortisert kost etter IFRS 9. Se note 14 for mer informasjon.
Utlån til virkelig verdi består av fastrentelån og boliglån for salg til boligkredittselskapet.

MORBANK

Risikokategori 31.12.18 Beløp i
Beløp i mill kroner

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Utlån til
virkelig verdi

Sum IAS 39
31.12.17

Svært lav risiko 32 753  41 5 907 38 701 38 150

Lav risiko 19 532  805 2 717 23 054 21 766

Middels risiko 17 475 2 799  838 21 112 18 720

Høy risiko 1 614  841  49 2 504 2 151

Svært høy risiko  721  705  87 1 513 1 504

Misligholdt og nedskrevet  383  17  400  951

Totalt engasjement 72 095 5 191  383 9 615 87 284 83 242

Andel engasjement 83 % 6 % 0 % 11 % 100 %

KONSERN

Risikokategori 31.12.18 Beløp i
Beløp i mill kroner

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Utlån til
virkelig verdi

Sum IAS 39
31.12.17

Svært lav risiko 30 585  51 5 948 36 584 35 761

Lav risiko 20 923  863 2 717 24 503 22 865

Middels risiko 18 426 2 999  838 22 263 20 416

Høy risiko 1 846  991  49 2 886 2 505

Svært høy risiko  881  855  87 1 823 1 762

Misligholdt og nedskrevet  432  17  449  909

Totalt engasjement 72 661 5 759  432 9 656 88 508 84 218

Andel engasjement 82 % 7 % 0 % 11 % 100 %

Note 12 – Aldersfordeling på forfalte, men ikke nedskrevne utlån

Kredittrisiko
Tabellen viser saldo på konti med forfalte beløp på utlån og overtrekk på kreditt/innskudd, fordelt på
antall dager etter forfall som ikke skyldes forsinkelser i betalingsformidlingen.

MORBANK

2018
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  453  58  10  14  535

Bedriftsmarked  315  8  13  77  413

Sum  768  66  23  91  948

2017
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  512  24  13  67  616

Bedriftsmarked  78  5  3  20  105

Sum  590  29  16  86  721

Av det totale beløp av brutto forfalte, men ikke nedskrevet, utlån til kredittinstitusjoner og kunder var
virkelig verdi på tilhørende pantstillelser 657 mill kroner per 31.12.18 (623 mill kroner per 31.12.17).
Verdien av pantstillelser er satt til realisasjonsverdi (virkelig verdi med fradrag for reduksjonsfaktor)

KONSERN

2018
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  453  83  18  48 602

Bedriftsmarked  315  116  20  117 568

Sum  768  199  38  165 1 170

2017
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  512  46  24  91  673

Bedriftsmarked  78  66  6  34  184

Sum  590  112  30  125  857

Av det totale beløp av brutto forfalte, men ikke nedskrevet, utlån til kredittinstitusjoner og kunder
var virkelig verdi på tilhørende pantstillelser 845 mill kroner per 31.12.18 (738 mill kroner per
31.12.17). Verdien av pantestillelser er satt til realisasjonsverdi (virkelig verdi med fradrag for
reduksjonsfaktor).

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

Note 12 – Aldersfordeling på forfalte, men ikke nedskrevne utlån

Kredittrisiko
Tabellen viser saldo på konti med forfalte beløp på utlån og overtrekk på kreditt/innskudd, fordelt på
antall dager etter forfall som ikke skyldes forsinkelser i betalingsformidlingen.

MORBANK

2018
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  453  58  10  14  535

Bedriftsmarked  315  8  13  77  413

Sum  768  66  23  91  948

2017
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  512  24  13  67  616

Bedriftsmarked  78  5  3  20  105

Sum  590  29  16  86  721

Av det totale beløp av brutto forfalte, men ikke nedskrevet, utlån til kredittinstitusjoner og kunder var
virkelig verdi på tilhørende pantstillelser 657 mill kroner per 31.12.18 (623 mill kroner per 31.12.17).
Verdien av pantstillelser er satt til realisasjonsverdi (virkelig verdi med fradrag for reduksjonsfaktor)

KONSERN

2018
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  453  83  18  48 602

Bedriftsmarked  315  116  20  117 568

Sum  768  199  38  165 1 170

2017
Beløp i mill kroner

 5 - 30 dager 31 - 60 dager 61 - 90 dager Over 91 dager Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Utlån til og fordringer på kunder

Privatmarked  512  46  24  91  673

Bedriftsmarked  78  66  6  34  184

Sum  590  112  30  125  857

Av det totale beløp av brutto forfalte, men ikke nedskrevet, utlån til kredittinstitusjoner og kunder
var virkelig verdi på tilhørende pantstillelser 845 mill kroner per 31.12.18 (738 mill kroner per
31.12.17). Verdien av pantestillelser er satt til realisasjonsverdi (virkelig verdi med fradrag for
reduksjonsfaktor).

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
1

8

89

Note 13 – Overføring av finansielle eiendeler

SpareBank 1 Nord-Norge har avtaler om mulig
juridisk salg av utlån med høy sikkerhet og pant
i eiendom til SpareBank 1 Boligkreditt AS og
SpareBank 1 Næringskreditt AS. I henhold til